
Комитет по образованию 
Администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Ханты-Мансийского района

ПРИКАЗ
28 февраля 2018 г. № 4 6 - 0

Об участии в благотворительной акции «Мастерская добрых дел»

Во исполнение распоряжения администрации Ханты-Мансийского 
района от 29.12.2017 г. № 1462-р «Об утверждении плана основных 
мероприятий по проведению в 2018 году Года добрых дел, посвященных 95- 
летию со дня образования Ханты-Мансийского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие 16 марта 2018 года в благотворительной акции 
«Мастерская добрых дел» с участием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей Ханты-Мансийского района и города Ханты- 
Мансийска, организованной в г. Ханты-Мансийске на базе БПОУ ХМАО- 
Югры «Колледж интернат Центр искусств для одаренных детей Севера».

2. В работе секций «Мастерская добрых дел» принять участие 
следующим педагогам дополнительного образования:_______________________

Ф.И.О. педагога Наименование мастер-класса
Стерхова Юлия Александровна «Дерево желаний»
Уткина Надежда Георгиевна «Сердечко из бисера»
Литвишко Татьяна Васильевна «Сувенирная шапочка»
Пушкина Альбина Геннадьевна, 
Остащук Дмитрий Петрович

«Кормушка для птиц»

Жилина Оксана Александровна 
1 Зснина Елена Алексеевна

«Символ Пасхи»

Артемьева Галина Васильевна «Сувенир «Птичка»
Славкова Светлана Александровна

.

«Цветочное настроение» 
(изготовление открытки в технике 

квилинг)
Кандыказакова Зауреш Эдуардовна «Конфетный букет» (изготовление 

конфетного букета с игрушкой)
Евссенко Майкамал Ахметгалиевна «Рукотворная кукла в культуре 

народов России. Кукла Крупеничка»
Кошелева Марина Арисовна 
Кошелева Анна Александровна

«Весенний букет» (изготовление 
конфетного букета»

3. Ответственным координатором по подготовке, разработке, 
проектированию мастер-классов «Цветочное настроение» (изготовление 
открытки в технике квилинг), «Конфетный букет» (изготовление конфетного 
букета с игрушкой), «Весенний букет» (изготовление конфетного букета»



назначить Васильеву Марину Михайловну, педагога дополнительного 
образования объединения «Рукодельница».

4. Контроль за подготовкой мастер-классов и качеством их проведения 
возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной работе 
Кошелеву Марину Арисовну и Жилину Оксану Александровну.

5. Заведующим хозяйством Лебедевой Алене Николаевне и Полоз 
Татьяне Андреевне обеспечить педагогических работников необходимыми 
материалами для подготовки мастер-классов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /1 /  Н.И. Фуртунэ
/ / £ / / / * /  ' / f  -

У


